
 

Messa in sicurezza Diga Lago della Spina ex OCDPC 53/2013

PROVVEDIMENTO SINDACALE N. 18

Prot. N 280 del 24/01/2014

Vista

l'Ordinanza 53 del Capo Dipartimento della Protezione Civile “Ulteriori disposizioni di 

protezione  civile  volte  all'individuazione  dell'Amministrazione  deputata  al 

coordinamento delle iniziative avviate per il superamento della situazione di criticita' 

legata alla messa in sicurezza della diga La Spina” con cui il comune di Pralormo, e' 

individuato  quale  amministrazione  competente  al  coordinamento  delle  attivita' 

necessarie al completamento delle procedure tecnico- amministrative per la messa in 

sicurezza della diga La Spina, insistente nel medesimo comune.

Dato atto che

il  Sindaco  di  Pralormo  e'  autorizzato  a  porre  in  essere  gli  atti  occorrenti  per  il 

proseguimento  in  regime  ordinario  delle  attivita'  necessarie  per  il  completamento 

tecnico amministrativo finalizzato al superamento del contesto critico in rassegna nel 

limite delle risorse finanziarie disponibili di cui all'articolo 1 comma 3.

Dato  atto  che  una  volta  concluse  le  relative  procedure  amministrativo-contabili,  il 

Comune di Pralormo nelle more del rilascio della concessione di esercizio della diga La 

Spina, e' individuato quale ente responsabile della conduzione dell'impianto, nonche' 

delle conseguenti attivita' in materia di pianificazione e gestione dell'emergenza.

Dato atto che

1 / 3
V i a  U m b e r t o  I ,  1 6  –  1 0 0 4 0  P r a l o r m o  ( T O )
www.comune.pralormo.to.it
sindaco@comune.pralormo.to.it -  protocollo@pec.comune.pralormo.to.it 
C e l l  3 6 6  5 7 . 4 7 . 3 7 1
T e l  0 1 1  9 4 . 8 1 . 1 0 3  -  F a x  0 1 1  9 4 . 8 1 . 7 2 3

Comune di Pralormo 

Sindaco 

mailto:protocollo@pec.comune.pralormo.to.it
mailto:sindaco@comune.pralormo.to.it
http://www.comune.pralormo.to.it/


 

ai sensi dell'articolo 1 comma 6 qualora a seguito del compimento delle iniziative cui 

all'articolo 1 comma 4, residuino delle risorse sul capitolo di bilancio del comune di 

Pralormo allo scopo individuato, il comune puo' predisporre un Piano contenente gli 

ulteriori interventi strettamente finalizzati al superamento della situazione di criticita' 

da  realizzare  secondo  le  ordinarie  procedure  di  spesa.  Tale  Piano  deve  essere 

sottoposto  alla  preventiva  approvazione  del  Ministero  delle  infrastrutture  e  dei 

trasporti, che ne verifica la rispondenza alle finalita' sopra indicate.

Dato atto che

sono  state  trasferite  risorse  pari  ad  €  2.263,320,19  provenienti  dalla  Contabilità 

speciale 5257 intestata all'ex Commissario;

Visto

il  Provvedimento  Sindacale  n  17  da  cui  risultano  disponibili  risorse,  oltre  quelle 

destinate alle residuali attività di cui al comma 4,pari ad € 1.112.579,27;

Ravvista

la necessità di intraprendere le attività di cui all'articolo 1 comma 6 senza soluzione di  

continuità con le attività finora svolte e senza indugio alcuno;

Dato atto

che si rende necessario conferire mandato al DL e al RUP di intraprendere le attività 

necessarie alla definizione del piano di cui  all'articolo 1 comma 6

Ravvisata la necessità di trasmettere il presente provvedimento:

- alla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Protezione Civile;

- al Responsabile Unico del Procedimento;

- al Direttore dei Lavori;

2 / 3
V i a  U m b e r t o  I ,  1 6  –  1 0 0 4 0  P r a l o r m o  ( T O )
www.comune.pralormo.to.it
sindaco@comune.pralormo.to.it -  protocollo@pec.comune.pralormo.to.it 
C e l l  3 6 6  5 7 . 4 7 . 3 7 1
T e l  0 1 1  9 4 . 8 1 . 1 0 3  -  F a x  0 1 1  9 4 . 8 1 . 7 2 3

Comune di Pralormo 

Sindaco 

mailto:protocollo@pec.comune.pralormo.to.it
mailto:sindaco@comune.pralormo.to.it
http://www.comune.pralormo.to.it/


 

 Tutto ciò premesso

IL SINDACO

DISPONE

Di  conferire  mandato  al  DL  e  al  RUP  di  intraprendere  le  attività  necessarie  alla 

definizione del piano di cui all'articolo 1 comma 6

Di trasmettere il presente provvedimento:

- alla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Protezione Civile;

- al Responsabile Unico del Procedimento;

- al Direttore dei Lavori;

Il Sindaco di Pralormo
Dott. Lorenzo Fogliato

3 / 3
V i a  U m b e r t o  I ,  1 6  –  1 0 0 4 0  P r a l o r m o  ( T O )
www.comune.pralormo.to.it
sindaco@comune.pralormo.to.it -  protocollo@pec.comune.pralormo.to.it 
C e l l  3 6 6  5 7 . 4 7 . 3 7 1
T e l  0 1 1  9 4 . 8 1 . 1 0 3  -  F a x  0 1 1  9 4 . 8 1 . 7 2 3

Comune di Pralormo 

Sindaco 

mailto:protocollo@pec.comune.pralormo.to.it
mailto:sindaco@comune.pralormo.to.it
http://www.comune.pralormo.to.it/

